1802

1815

1831

1850

1854 - 1856

1860

1876

1885

1888

1890

1898

1928 - 1959

1930 - 1950

1931

1932 - 1935

1945

1952

1956

1988 - 1972

1939

1966
1967

1968

1969 - 1971

1981
1988

1994

Linea de tiempo

Nace Victor Hugo

Nace lldefonso Cerda

Nottre Dame de Paris
Darwin se embarca en el
Beagle.

Nacimiento del Realismo

Colapso de Barcelona

Demolicion de las mura-
llas de Barcelona

Ensanche de Barcelona
Cerda

Muere lldefonso Cerda

Muere Victor Hugo
Nace Robert Moses

Nace Frank Lloyd Wright

Ebenezer Howard funda
garden city (Wright)

CIAM (Moses)

Importancia de Moses en
New York

Nace Guy Debord

Broadacre City, Wright

Fiorello La Guardia deja
de ser alcalde de nueva
york, Moses gana poder

Fundacion de la Interna-
cional Letrista por Isou

Proyecto One mile high
tower, Wright

Internacional Situcionista

Muere Fank Lloyd Wright

Se funda Superstudio

Primera edicion de La so-
cledad del espectaculo

Mayo frances

Monumento Continuo, Su-
perstudio

Muere Robert Moses

Primera edicibn de co-
mentarios sobre La socie-
dad del espectaculo

Muere Guy Debord
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